REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Eebsite: &é&.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

RIDVAN VAIT BODE

Funksioni

DEPUTET 3

Institucioni dhe adresa
KUVENDI 1 SHQIPERISE
Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit té deklaratés

SHTATOR 2013 25.03.2017

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, qé t&é verifikojné né t&é gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané € vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi 1 zyrtarit

6'2!4-
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DHE

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor

té vitit t& deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa né
%o

1 Ridvan Bode Bono thesari

2 Jola Bode Bono thesari

3, Jola Bode, Dy Obligacione

-5290000 (pakesuar me pese
milion e dyqind enentedhjete
mije) loeke

-8140000 (paksuar tetemilin e
njeqind e dyzet mije) leke
+2.500.000 (shtuar me dymilion
e peseqindmije) leke

100%

100%

100%

4. Ridvan Bode, llogari rjedhese _
5 Ridvan Bode, llogari rjedhe—

+5357775 leke (shtuar me
pesemilion e treqindepesedhjete
shtatemije e 775)

+335450 leke, (shtwar me
treqgind e tridhjet e pese mije e
450))

100%

6. Ridvan Bode, shitur makinen tip . 1 .000.000

-1.000.000 leke (pakesuar me
nje milion leke).

100%

7 Jola Bode (Xhafo) dy llogari rjedhes_
8. Jola Bode (Xhafo), llogari rjedhese_

-480913 leke, (pakesuar me
kater gind e tetedhjete mije e
913) leke

+6663126 leke (shtuar gjashte
milion e gjashteqin e
gjashtedhjet e tre mije e126)

100%

100%

9. Jola Bode (Xhafo), llogari rjedhése -

-436 ( pakesuar me katergind e
tridhjet e gjashte).

100%

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

c¢) sendet me vleré € vegantd mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Néushkrimi i zyrtarit

RIDVAN BODE y
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtaris€ sé& organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté

(me shifra dhe me fjalé)
Ridvan Bode, Te ardhura nga paga e shperbilme si deputet 2.550.654 leke (dymilion e peseqimd
Kuvendi [ Shqiperise ¢ pesedhjete mije e 654).)
Ridvan Bode, Te ardhura nga bonot e thesari 139477 leké (njéqind e tridhet e

ente mije 477)

Jola Bode. Te ardhura nga paga e shperblime si pedagoge 1.750.591 leke (njemilion e
Fakulteti I Drejtesise UT Tirane shtateqind e pesedhjete mijé e 591)

a bonot e thesarit dhe obligacione _ise 462.276 leke (katerginde gjashtedhjet
e dy mije e 273)

Ridvan Bode, t& ardhura nga shitja e makinem0.000 1.000.000 leke (njemilion)

).9.0.9.0.9.0.0.0.0.0.8.0.9.9.6.909.69.00.09.6909080000800969000000000090009004000000600000

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Népshkrimi i zyrghrit
RIDVAN BODE U

\M-.__
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

o Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit t€ deklarimit
(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalé)
Paguar lesing makine 521.447 leke (peséqind | 8.512 Euro (tetemije
e njezet e nje mijé e |e peseqind e
katerqind e dyzet e |dymbedhjete euro)
shtate)
Kredi ne Euro (fillimi viti 2007) 4.025 euro (katermije e | 2.317 euro (dymije e
[ BElI3 njezet e pese euro) treqind e
shtatembedhjete
euro)
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
RIDVAN BODE ,
\
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti t& deklarimit.

N | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vigra gieslifra dhe e Figsa
r. fjalé né %
1 Eraldo Bode, Bono thesari 0 (ska)
2 | Eraldo Bode llogari rjedhese ne- -28 976 (pakesuar njezet e nente ]
mije lek)
) 0.9.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.¢0.0.0.9.9.0.0.0.0.0.6.9.9.0.9.0.¢ XXXXXXXXXEXXXX

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré té& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t&€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

“Periodik/Vjetor”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

[Eraldo BODE (g
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit té
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
; | (me shifra dhe me fjalg§)
BALFIN-Company 490 519 leke (katergind e

nentedhjete mije e 519)
Eraldo Bode. Te ardhura nga puna

il S
Agrocon Albania 475 363 leke (katerqgind e
Eraldo Bode te ardhura nga puna shtatedhjet e pese mije 363)

Eraldo Bode. Te ardhura nga bono e thesarit 134 878 leke (Njeqind e

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor
' vitit té deklarimit té vitit t¢é deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
SKA *
o

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

[ Eraldo BODE % 1
it

Tk DHiENA KONFIDENCIALE
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e

blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31

Dhjetor té viti té deklarimit.

N | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vigri meshifeg:ihe me L

r. fjalé né %

1 | Adela Bode. Llogari rjedt_ -7860 (paksuar me | 100%
shtatemije e 860))

2 | Adela Bode Bono thesari -2.180.000 leke ( paksuar | 100%
dymilion e  njeqinde
tetedhjete mije leke)

3 | Adela Bode Llogari rjedhese n— +14 261 euro (shtuar me
katermbedhjetemije e 261)

4 | Adela Bode Investuar ne obligacion i_l +1.700.000 (njemilion e 100%
shtategind mije) leke

5 | Adela Bode Investuar obligacion IO 000 leke, | +700 000 (shtuar me

Investuar ne shkurt 2015 nga kursimet e vitit 2014-2015. shtateqind mije) leke

6 | Adela Bode,'epozite kursimi euro 9148 Euro +9148 euro (shtuar me
nentemije e 148 euro)

5 | Adela Bode, Shitjae autovetur-, 1.400.000 leke | -1.400.000 leke (_paksuaﬁrlOO%

6 | Shitja e autovetures _6.000 euro

nje milion e katerqind
mije)

-6.000 euro (paksuar 6
mije euro)

*Ohjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n& Hogari rrjedhé&se, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t¢ huaj;

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni ¢ plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi j personit té lidhur

“Periodik/Vjetor”
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrije
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&

deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé 1€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.

Péreaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar té ardhurat, adresa , nr. i

regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Adela Bode Te ardhura nga puna dhe shpérblime ne Banken e | 1.386.218 leke) (njemilion e

Shqiperise gjate viti 2016

treqind e tetedhjet egjashte
mije 218)

Adela BODE Te ardhura interesa en bono thesari dhe obligacione 139 400 leke (njeqind e tridhjte

e nente mije e400)

Adela Bode Shitja e autovetures_, 1.400.000 leke 1.400.000 leke (njemilion e

katergind mije)
Shitja e autoveture-.()OO euro 6.000 euro (gjashtemije euro)

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

DETYRIMET FINANCIARE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..
e T& dhénat pér emra personash ndaj té€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér

té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e Kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té¢ mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor

vitit té deklarimit té vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjal§)

SKA

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,

vazhdoni té plotésoni né fotokopyje té tij.

“Periodik/Vjetor”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit & lidhur

Adela BODE
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